Cabe destacar, que a administração prometeu providências, 

porém não deu nenhum prazo e os funcionários aguardam a aplicação da Lei. 

Lembro ainda que, na última Audiência Pública de Finanças e Orçamento, foi 

demonstrado que, em 2025, a Prefeitura teve um superavit contábil de 

R$ 59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões de reais), terminando o ano com 

R$ 48.000.000,00 (quarenta e oito milhões) no caixa. Sendo assim, não há 

argumentos para que tal medida em favor dos ADIs não seja implementada. 

SALA DAS SESSÕES VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 02 

DE MARÇO DE 2026. 

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR